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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 397 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 397: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Das denken junge Muslime über Deut-

schland”, Bild.de, den 21. april 2024, herunder redegøre for, om ministeren mener, 

at det er behov for at lave lignende undersøgelser i Danmark af, hvorvidt herbo-

ende muslimer mener, at koranens regler er vigtigere end danske love? Vil ministe-

ren desuden redegøre for, hvordan regeringen agter at fremme danske værdier hos 

personer i Danmark, som ikke deler vores normer og værdisæt? 

 

Svar: 

 

Alle skal respektere vores grundlæggende værdier om frihed, demokrati og ligestil-

ling mellem kønnene. 

 

Derfor ser jeg det også som en bekymrende tendens, at nogle unge, selvom de er 

født og opvokset i Danmark, sætter religion over vores fælles værdier.  

 

Det kan vi f.eks. se i Ytringsfrihedskommissionens undersøgelse af befolkningens 

holdninger. Det fremgår af kommissionens rapport fra 2020, at resultaterne kan 

tolkes således, at 76 procent af indvandrere og efterkommere fra muslimske lande 

mener, at det bør være ulovligt at kritisere islam. Endvidere viser Medborgerskabs-

undersøgelsen fra 2019, at 20 pct. af personerne med dansk oprindelse er enige i, 

at det bør være forbudt at kritisere religion, mens 42 pct. af ikke-vestlige indvan-

drere (med mindst 3 års ophold i Danmark) og 48 pct. af ikke-vestlige efterkommere 

er enige heri. 

 

Regeringen anerkender fuldt ud, at der er tale om en værdimæssig udfordring for 

integrationen, og jeg ser af samme grund ikke umiddelbart noget behov for at 

iværksætte endnu en undersøgelse.   
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Regeringen har et vedvarende fokus på at komme problemet til livs ved at føre en 

stram, ansvarlig og konsekvent udlændingepolitik samt ved at være tydelige om-

kring, at indvandrere og deres efterkommere forventes at tilslutte sig og leve efter 

de danske værdier.  

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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